муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чайка»

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

Комиссии по противодействию коррупции

№   1   от   16.01.2020 года

Присутствовали:

1. Татаурова Е.А., воспитатель ВКК;

2. Гришина Е.В., заместитель заведующего ВМР;

3. Попова И.Л., секретарь МАДОУ детский сад «Чайка»;
4. Староверова Е.Г., воспитатель ПКК;

5. Просянова Т.М., член родительской общественности.
Повестка дня:
1. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год
2. Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области противодействия коррупции, об эффективности принимаемых мер по  противодействию «бытовой» коррупции.
3. Проведение месячника гражданской и правовой сознательности «Мой выбор» (в т.ч. проведение открытых занятий по правам ребенка в старших и подготовительных группах)
Ход работы:

1. Председатель комиссии, Татаурова Е.А. познакомила присутствующих с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год

2. Староверова Е.Г. познакомила присутствующих с законодательными актами в области противодействия коррупции.
3. Гришина Е.В. обосновала необходимость проведения  месячника гражданской и правовой сознательности «Мой выбор». Предложила провести открытые занятия по правам ребенка в старших и подготовительных группах, организовать выставку детских рисунков «Я и мои права».
   Решение:

1. Принять и выполнять план мероприятий по противодействию коррупции на 2020 год
2. Исполнять законодательство в области противодействия коррупции.
3. с 15.02.2019 по 15 .03.2019 провести   месячник гражданской и правовой сознательности «Мой выбор».
Председатель комиссии _____________ (Татаурова Е.А.)
Секретарь _________________________    (Попова И.Л.)